

جمعه 10 اردیبهشت 16 جمادی الاول 30 آوریل

کشته شدن « یحیی بن معاذ » مشهور به واعظ رازی در سال 258 هجری قمری ...



کشته شدن 171#&; یحیی بن معاذ « مشهور به واعظ رازی در سال 258 هجری قمری

1167 سال پیش درچنین روزی - 16 جمادی الاول سال 258 هجری قمری: 171#&; یحیی بن معاذ «مشهور به واعظ رازی از رجال طریقت و معاصر با جنید بغدادی کشته شد و در نیشابور مدفون گردید. او در زادگاهش نیشابور گوشه عزلت اختیار کرد و به عبادت مشغول شد. از اسماعیل برادر یحیی نقل شده است که او در پاسخ به مردمی که جویای انزوا طلبی یحیی بودند از زبان یحیی می‌گفته است که : با آن کسی که مردم را برای او ترک کرده‌ام معاشرت می‌کنم. یحیی بن معاذ طی یکی از چندین سفر خود در هرات اقامت گزید و به وعظ مشغول شد اما بعد از چندی عزم بازگشت به زادگاهش نیشابور را کرد به هنگام مراجعت توسط چند تن ناشناس به قتل رسید.

درگذشت عماد الدوله دیلمی مشهور به ابوالحسن علی از مؤسسان سلسله آن بویه در سال 338 هجری قمری 171#&; عماد الدوله « دیلمی مشهور به 171#&; ابوالحسن علی» از مؤسسان سلسله آن بویه فارس در سال 338 هجری قمری از دنیا رفت. عماد الدوله به اتفاق برادرش به خدمت مرداویج زیاری در آمد و بعد از مدتی به سبب شایستگی خود به حکومت کرج منصوب شد. پس از چندی میان عماد الدوله و مرداویج اختلاف افتاد و او در سال 321 هجری در پی تسخیر اصفهان، شهر شیراز را هم تحت انقیاد خود در آورد و بدین ترتیب قدرتش فزونی یافت. ابوالحسن علی در سایه همین قدرت، بغداد مرکز خلافت عباسیان به اطاعت از سلاطین آل بویه تن در دادند. گفتنی است این خاندان یکصد و بیست و شش سال حکومت کردند .

در گذشت استاد اسماعیل آشتیانی شاعر در سال 1349 هجری شمسی

استاد اسماعیل آشتیانی شاعر، ادیب و نقاش معاصر ایرانی در سال 1349 هجری شمسی دیده از جهان فرو بست. او در مدرسه صنایع مستظرفه به سرپرستی کمال الملک به هنرجویی پرداخت و سرانجام معلم و مدیر همین مدرسه شد. در دوران مدیریت آشتیانی آموزش درسهایی تازه چون تاریخ هنر، ریاضیات در این مدرسه آغاز شد. از برجسته ترین آثار استاد آشتیانی نامه نویسی، پرنده های تیرخورده را می توان نام برد. از آثار ادبی این هنرمند بزرگ دیوان اشعار با تخلص شعله، سفرنامه اروپا و و تاریخ حیات کمال الملک را می توان ذکر کرد. استاد آشتیانی به پاس خدمات بی دریغ خود در عرصه هنر به دریافت درجه دکترای افتخاری و نشان درجه اول هنری نایل آمد.